*A fructibus suis
quæque arbor cognoscitur.*

*Fructus bonę arboris.
Malis arboris fructus.*

figare solet, vt desideria & passiones carnis non compleat, neque perficiat. Quia quamuis aliquo concupiscentiæ impetu ad primæ arboris carpēdos fructus titillari atque moueri possit: spiritu tamen ac ratione, quasi fræno quodam retētus, illa desideria & concupiscentias non perficit. Nam quemadmodum caro concupiscit aduersus spiritum, id est, optat & quærit omnia quæ spiritui & rationi contraria sunt: sic etiam spiritus concupiscit aduersus carnem, vt ea omnia, quæ ad carnis mortificationem facere videantur, optet & procuret: quæ sunt hæc duæ arbores, de quibus hîc agimus, vna quidem vitæ, & spiritus opimos fructus proferens: altera verò scientiæ boni & mali, cuius fructus appetentes (inquit Paulus) errauerunt à fide, & inseruerunt se cogitationibus vanis, & inutilibus, deuiisque ac deflectentibus à rationis tramite. De illa quidē sic Iob loquitur: Acquiesce Deo, & habeto pacē, & per hæc habebis fructus optimos. Et Sapiens: Fructus iusti, lignum vitæ: & qui suscipit animas, sapiens est. De hac autem sic rursus Salomon: Opus iusti, ad vitam: fructus autem impij, ad peccatum. Confringentur (ait alibi) rami inconsummati, & fructus illorum inutiles, & acerbi ad manducandum, & ad nihilum apti. Ex quibus quidem facile intelligere est, quotquot ab Ecclesiæ statutis desciscunt, arbores infrugiferas, & (vt diuus Iudas ait) autūnales, bis mortuas, & eradicas dici: vtpote quæ cū extremo autūno floreat præter rēporis rationē, inde soleat conuici, cas

Caro aduersus spiritum quomodo concupiscere dicatur, Gene. 2. & 3.

1. Timo. 6.

Iob 22.

Pro. 11.

Sapient. 4.

Arbores autūnales.

mox emorituras: iam enim emarcescunt. Ad hunc modum, parum florere, hoc est, vitam parum Evangelicæ doctrinæ respondentem vivere, sic marcescere illi videntur: nihil non interim exhibentes ridiculum eorum, quæ simpliciores & infirmi ingentia expectabāt, iuxta illud Pauli: Non, inquit, ultra proficient: quia insipientia eorum manifesta erit omnibus. Propterea infructuosos eos appellat arbores. Tantum enim abest ut proximis fructuosi sint, ut ne sibi quidem prolixi.

2. Timo. 3.
Infructuosos arbores.

Bis mortui.

Eradicata.

Mat. 15.

Ibid. 12.

Nō esse bonis fidei adhibenda.

Ex quo & bis mortui dicuntur: mortui imprimis ipsi Deo, deinde mortui proximo, utpote cum nihil vitæ suæ ignavia, & crapulosa viuendi consuetudine emolumenti adferant. Optimo denique iure eradicatæ arbores appellati: ut qui sint amputati de corpore Christi, quod est Ecclesia, & delentur de libro viuentium, iuxta illud: Omnis plantatio quam non plantauerit pater meus, eradicabitur.

Quò fit quidem, ut huiusmodi non aliter sint explorati, quàm eradicatæ arbores, nullam vitæ reuiviscendi spem præ se ferentes. Aut facite, inquit ille, Phariseos, & sub eorum nomine hereticos, cōueniens) arborem bonā, & fructum eius bonum: aut facite arborem malam, & fructum eius malum. Nam è fructu arbor cognoscitur. Progenies viperarum, quomodo potestis bona loqui cum sitis mali? Siquidem ex abundantia cordis loquitur. Bonus homo, è bono thesauro cordis sui, profert bona: & malus homo, ex malo, malum.

Proinde iam eorū quisque suam attollat doctrinam quantum vellet, aut quantum libeat: plus multum

se Spiritum sanctum habere iactitet, quo prædu-
 ce genuinum sensum reddat sacris scripturis, atq;
 denique illos, qui ab Apostolorū temporibus nos
 præcesserunt, velut inertes, somniatores, futiles,
 insillos, inscios, imperitōsque aspernetur ac vili-
 pēdat, vt eius sedet animo: haudquaquā nihilomi-
 nus sum illi ob id ipsum fidem habiturus, nisi, ceu
 arbor frugifera, fructus dignos spiritu simul cum
 eius doctrina cōnexos proferat: atque ex thesau-
 ro puri cordis, & conscientiæ bonæ, fideique non
 simulatæ expomat. Appellent se illi fideles, Euā-
 gelicos, purōsque Christianos, ceteris oberrantibus
 & elusatis, quantum velint: atque Spiritū sanctū
 in se vnice effusum asserant quantum libuerit: ni-
 si tamen ea signa, quæ Euangelij præcones conse-
 cutura pollicetur Christus apud Marcum, in eis
 cōspexero, nimirum vt in eius nomine dæmones
 eiciant, linguis loquantur nouis, serpentes tollāt,
 & huiusmodi, quibus nos more quōdam Gentiliū
 à via veritatis aberrare & allucinari, illos verò A-
 postolicos viros, esse hinc perpēdi possit: pro fal-
 sariis, & fascinatoribus habebō: illisq; relictis, ci-
 tra vllam hæsitantiam eis credā, fidam, & inhere-
 bō, quos firma tenacique fide his signis effulsi-
 se credit ac fatetur Spiritu sancto acta catholica Ec-
 clesia. Sed & cū diuo Hieronimo in ea fide (Deo
 opitulāte) moriar, in qua natus sum: in qua porrò
 & quotquot vnquam orthodoxi patres extitere
 salutis æternæ participes, quos alioqui isti tanto-
 pere despectui habent, quorumque autoritatem
 suis calumniis eleuare conantur, mortui sunt, Et

1. Timoth. 1.

Mar. 16.

2. Timo. 3.

quem amictum dedit veneranda illa mater nostra Ecclesia, errare nescia, utpote columna & stabilimentum veritatis, retinebo, & in sui favore circumferam: nullius, quam Christi, qui caput illius est, doctrina subnixus. Hoc persuasum habens, quod diu hoc amictu indutus fuero, me a veritatis tramite in devia non posse deflectere, duce utique insigni illo sacrae viae praecone, electionis vase, & magistro gentium Paulo: qui de conscientia tanti hospitum in se habitantis Christi certissimus, loquitur

2. Cor. 13.

An experimentum queritis in me loquentis Christi? Qui rursus concitatore quodam animo in huiusmodi fidei Christianae subversores inuectus, quod nimirum simpliciores quosque ab Evangelii gratia in Mosaeicae legis servitutem de integro revertarent, illique facili suasionem relaberetur in Iudaismum, unde iam extricati erant: ita loquitur. Etiam

Quibus debeat esse pro Christiani constantia.
Gal. 1.

si nos, aut angelus de caelo euangelizet vobis, praeterquam quod euangelizauimus, anathema sit hoc est, non minus a vobis repellatur ac separetur, quam quippiam detestandum atque execrabile. Sicut praediximus, & nunc iterum dico: Si quis vobis euangelizauerit praeter id, quod accepistis, anathema sit. Quae semel atque iterum repetita sententia, quod in huiusmodi seductores & fraudulentos prophetas animo fuerit, satis arguit. Nec quidem immerito: quippe non inscius in quod exitium ac discrimen, eos, quibus fucum fecerint, abducatur. Adde si quidem suis praestigiiis illorum mentis aciem falsant, ut vix unquam hac peste infecti, ab opinione, cui semel inhaeserunt, diuelli queant: donec

cōtumaci animo obducti & occallescentes in tar-
 rata delabantur præcipites. Intantum firmis radi-
 cibus inimicus homo sua seminat zizania inter
 triticum, vt ea vix cōuelli possint, quoad tempus
 messis aduenerit, quo imperet summus ille pater-
 familias suis famulis, ea in fasciculos colligi ad
 combustionem. Qua ratione adductus ille, cui
 tertio suas oues curandas demandauerat Chri-
 stus: Vos igitur (inquit) fratres, hæc præscien-
 tes, cauete ne insipientium errore traducti, ex-
 cidatis à propria firmitate: crescite verò in gra-
 tia, & in cognitione Domini nostri & saluato-
 ris Iesu Christi. Et Ioannes in prima Canoni-
 ca: Vos quod audistis ab initio, in vobis per-
 maneat: quia si in vobis permanferit quod au-
 distis ab initio, & vos in filio & patre mane-
 bitis, Et hæc est repromissio, quam ipse pol-
 licitus est nobis, vitam æternam. Hæc scripsi
 vobis de his, qui seducunt vos. Nunc itaque,
 filioli, manete in eo: vt cùm apparuerit, habea-
 mus fiduciam, & non confundamur ab eo in ad-
 uentu eius. Itémque diuus Iudas Christi Apo-
 stolus: Charissimi, inquit, omnem sollicitudi-
 nem faciens scribendi vobis de communi vestra
 salute, necesse habui scribere vobis: deprecans
 supercertari semel traditæ sanctis fidei. Subin-
 troierunt enim quidam homines (qui olim
 præscripti sunt in hoc iudicium) impij, Do-
 mini nostri gratiam transferentes in luxu-
 riam, & solum dominatorem, & Dominum
 nostrum Iesum Christum negantes, Vos autem